

证券代码：300103

证券简称：达刚路机

公告编号：2011-39

西安达刚路面机械股份有限公司 2011 年第三季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人孙建西、主管会计工作负责人薛玫及会计机构负责人张慧声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）	
总资产（元）	739,172,521.16	672,235,588.11	9.96%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	669,209,078.60	641,134,956.31	4.38%	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.69	9.81	-42.00%	
	年初至报告期期末		比上年同期增减（%）	
经营活动产生的现金流量净额（元）	15,929,536.78		-65.08%	
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.14		-80.00%	
	报告期	比上年同期增减（%）	年初至报告期期末	比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	64,299,917.67	90.91%	146,017,206.51	12.22%
归属于上市公司股东的净利润（元）	17,369,554.05	51.56%	41,144,122.29	-7.29%
基本每股收益（元/股）	0.15	25.00%	0.35	-28.57%
稀释每股收益（元/股）	0.15	25.00%	0.35	-28.57%
加权平均净资产收益率（%）	2.63%	-0.90%	6.27%	-15.11%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	2.62%	-1.11%	6.21%	-14.67%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	541,600.00	

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-46,715.38	
所得税影响额	-74,232.69	
合计	420,651.93	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	3,887	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国建设银行—银华富裕主题股票型证券投资基金	3,460,615	人民币普通股
王秀梅	2,142,000	人民币普通股
张振荣	2,139,000	人民币普通股
中国建设银行—华夏盛世精选股票型证券投资基金	1,530,062	人民币普通股
东证资管—工行—东方红—公益集合资产管理计划	1,002,471	人民币普通股
东证资管—农行—东方红—先锋 5 号集合资产管理计划	960,694	人民币普通股
东证资管—招行—东方红—先锋 6 号集合资产管理计划	952,189	人民币普通股
东证资管—中行—东方红基金宝集合资产管理计划	805,733	人民币普通股
东证资管—中行—东方红—先锋 3 号集合资产管理计划	783,216	人民币普通股
兴华证券投资基金	776,810	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
孙建西	41,327,053	0	0	41,327,053	首发承诺	2013.8.12
李太杰	28,993,950	0	0	28,993,950	首发承诺	2013.8.12
深圳市达晨财信创业投资管理有限公司	8,820,000	0	0	8,820,000	首发承诺	2013.8.12
深圳市晓扬科技投资有限公司	4,177,894	4,177,894	0	0	首发承诺	2011.8.12
李飞宇	2,205,000	0	0	2,205,000	首发承诺	2013.8.12
韦尔奇	180,000	45,000	0	135,000	首发承诺、高管锁定	2011.8.12
薛玫	180,000	45,000	0	135,000	首发承诺、高管锁定	2011.8.12
杨亚平	179,998	45,000	0	134,998	首发承诺、高管锁定	2011.8.12

张红光	179,998	45,000	0	134,998	首发承诺	2011.8.12
李军	179,997	0	0	179,997	首发承诺	2012.6.10
李宏年	89,998	89,998	0	0	首发承诺	2011.8.12
宫永杰	89,998	89,998	0	0	首发承诺	2011.8.12
黄铜生	89,998	22,500	0	67,498	首发承诺、高管锁定	2011.8.12
田英侠	89,998	22,500	0	67,498	首发承诺	2011.8.12
皇甫建红	89,998	22,500	0	67,498	首发承诺、高管锁定	2011.8.12
郭文渡	89,998	22,500	0	67,498	首发承诺	2011.8.12
秦志强	89,998	22,500	0	67,498	首发承诺、高管锁定	2011.8.12
尚阳生	89,998	22,500	0	67,498	首发承诺	2011.8.12
朱红艳	83,246	83,246	0	0	首发承诺	2011.8.12
金宁	54,005	54,005	0	0	首发承诺	2011.8.12
郝水林	54,005	54,005	0	0	首发承诺	2011.8.12
李永刚	54,006	54,006	0	0	首发承诺	2011.8.12
王玫刚	54,006	54,006	0	0	首发承诺	2011.8.12
杨小刚	54,005	54,005	0	0	首发承诺	2011.8.12
卫应利	54,005	54,005	0	0	首发承诺	2011.8.12
张永生	54,006	54,006	0	0	首发承诺	2011.8.12
张存公	54,005	54,005	0	0	首发承诺	2011.8.12
霍兴旺	54,006	54,006	0	0	首发承诺	2011.8.12
王明辉	54,006	54,006	0	0	首发承诺	2011.8.12
李健	45,898	45,898	0	0	首发承诺	2011.8.12
周毅	43,184	43,184	0	0	首发承诺	2011.8.12
张新强	37,791	37,791	0	0	首发承诺	2011.8.12
张晓燕	37,791	37,791	0	0	首发承诺	2011.8.12
薛向宇	37,789	37,789	0	0	首发承诺	2011.8.12
石剑	37,789	37,789	0	0	首发承诺	2011.8.12
贺明刚	35,993	35,993	0	0	首发承诺	2011.8.12
马西峰	35,993	35,993	0	0	首发承诺	2011.8.12
李子健	35,993	35,993	0	0	首发承诺	2011.8.12
张燕	35,111	35,111	0	0	首发承诺	2011.8.12
徐红平	27,002	27,002	0	0	首发承诺	2011.8.12
王瑞	22,491	22,491	0	0	首发承诺	2011.8.12
合计	88,200,000	5,729,016	0	82,470,984	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报告期末，公司应收票据较期初增长 862.25%，主要原因为期初基数较低，仅为 116.12 万元；本期末为 1,117.36 万元，均为因设备销售而向中航技深圳公司收取的银行承兑汇票。

报告期末，公司应收账款较期初增长 55.99%，主要原因系随着设备销售的增加公司应收账款增长所致。

报告期末，公司预付账款期末余额为 964.60 万元，较期初增长 766.09%，全部属为订单和库存备货预付的购料款。

报告期末，公司其他应收款较期初增长 150.67%，主要为投标保证金、预借的办事处筹建费及差旅费等。

报告期末，公司存货较期初增长 38.59%，全部系为订单和库存备货增加的存货。

报告期末，公司在建工程较期初增长 136.39%，均为总装基地及研发中心建设项目的投资。

报告期末，公司应付账款较期初增长 204.38%，主要原因系为订单备货而增加的采购金额。

报告期末，公司预收账款较期初增长 738.64%，全部属本年度新增订单预收的货款。

报告期末，公司应交税费较期初增长 95.33%，主要系应缴的各项税金较期初增长所致。

报告期内，公司营业成本累计 8,656.90 万元，同比增长 38.47%，超过了营业收入的增长幅度，一方面与本年度原材料价格变动及人工成本上升有一定关系；另一方面与本年度销售产品结构变化有直接关系，其中个别大客户订单的部分产品为直接外购。

报告期内，公司销售费用累计 1,046.83 万元，同比增长 34.33%，主要系营销服务网络建设项目实施及市场开拓引起的支出增加所致。

报告期内，公司财务费用累计为-974.16 万元，同比降低 1,463.08%，主要系本期 IPO 募集资金利息收入增加所致。

报告期内，公司营业外收入累计为 59.49 万元，同比降低 84.91%，原因为本期收到的政府补助减少所致。

报告期内，公司营业外支出累计为 10.01 万元，同比降低 96.35%，主要原因为去年同期公司 IPO 发行上市，相关费用支出较大，导致基数较高。

报告期内，公司经营活动现金流量净额为 1,592.95 万元，同比降低 65.08%，主要系公司本期为订单和库存备货增加采购付款所致。

报告期内，公司投资活动现金流量净额为-2,785.85 万元，同期降低 224.84%，主要系总装基地及研发中心建设项目投资支出增加所致。

报告期内，公司筹资活动现金流量净额为-523.73 万元，同期降低 101.21%，主要系去年同期公司 IPO 发行上市，募集到大量资金所致。

3.2 业务回顾和展望

1、报告期主营业务经营情况

2011 年第三季度，公司实现营业收入 6,429.99 万元，比上年同期增长了 90.91%；实现净利润 1,736.96 万元，比上年同期增长了 51.56%。主要是由于公司设立营销服务网络后，西部地区及开拓国外市场初见成效。但由于上半年市场不利因素的影响，2011 年 1-9 月，公司实现营业总收入 14,601.72 万元，比上年同期增长了 12.22%；实现净利润 4,114.41 万元，比上年同期下降了 7.29%，主要原因是公司成本费用比率较去年同期增长，其中产品价格调整、原材料价格变动、人工成本上升是影响本期综合毛利率的主要因素。

2、报告期公司经营计划执行情况

(1) 技术研发进展情况

报告期内，公司加大了研发经费投入，通过组织研发人员参加行业交流会、外聘专家到公司交流设计理念等活动，拓展了研发人员的视野；同时，公司通过持续研发新产品，不断丰富完善着现有产品结构。公司在研产品 DGL9300TSJ750 沥青水泥砂浆半挂车完成了厂内调试任务，等待进行现场调试；DGL5311TFC 沥青碎石同步封层车完成优化设计，进入正常销售阶段；1000L 拖式灌缝机完成图纸设计，进入样机试制阶段；DGL5163GLQ 沥青洒布车完成工地施工确认及优化改进工作，近期将交付用户使用；DL2500 冷再生机处于厂内设备调试阶段；GLR10 乳化设备已交付用户使用。

(2) 市场销售及服务情况

报告期内，公司销售部门通过人员调配、任务分解等一系列措施积极开拓新的市场，效果显著。期间，公司与新疆维吾尔自治区交通建设管理局签订了总金额为 894.50 万元的《高速公路养护设备采购合同》，并已顺利交货。在营销服务网络建设方面，公司扩充了营销团队、加大了培训力度；在市场宣传方面，市场部根据新产品的研发进度，更新了公司网络、画册等宣传内容；在业务培训方面，公司积极组织人员参加了沥青路面技术交流会、产学研联合开发成果展示会等行业、技术交流会，在了解、学习行业最新动向的同时，加大了宣传公司产品及施工工艺的力度；在客户管理方面，公司启动了信息化管理平台建设项目（ERP），其中的客户管理系统（CRM）已基本建成，目前正在录入客户信息，预计在年底前投入试运行。

(3) 生产体系运作情况

报告期内，公司生产体系完成了整体搬迁、整理等工作，现已进入到正常生产状态。生产体系搬迁至新厂区后，在生产计划、非标及标准件采购、内部生产组装、生产工艺等方面均做了较大改进，目前产能较去年可提升约 50%；在生产计划安排方面，生产体系全面动态关注、及时调整计划的实施，保证了生产的连续性及销售订单的需要；在非标及标准件采购方面，公司通过积极开拓发展新的供应商，提高了外协加工制造能力，确保了上游供应链所供产品的可靠性；在内部生产组装方面，生产部严格按照生产工艺要求进行操作，控制生产过程的装配质量，加强现场操作人员的培训与技能提升，使产能和品质都

得到很大的提升；在生产工艺方面，生产部员工不断寻求新的工艺方法与改进方案，提升了现场作业效率。

在质量管理方面，质量部按照 ISO9000 管理体系及 3C 管理体系的要求，实施了全面、有效的质量管理，并按要求进行了管理评审和内审工作，一次性通过了中国新时代中心的再认证审核；公司在注重产品内在品质的同时，也十分重视品牌的宣传推广工作，报告期内，公司申报的陕西省名牌产品“沥青碎石同步封层车”接受了陕西省名牌战略推进委员会的现场审核，智能型沥青洒布车完成了西安市质监局有关西安名牌产品复审的现场审核工作；为了提升产品质量，鼓励先进，严肃质量检验过程，提高检验人员的责任心和职业素养，公司制定并发布了《质量奖惩办法》；另外，为了提高检验人员的工作技能、工作责任心及职业素养，质量部还开展了每月两次的检验员业务专项培训等。

（4）人力资源状况

报告期内，基于公司发展战略和相关规划，公司引进了多名研发、生产、销售及工程技术人才，增强了公司团队实力。截止 2011 年 9 月 30 日，公司员工人数达到 287 人，较 2010 年年底增加了 31 人，公司人才队伍进一步壮大。

（5）募投项目建设情况

报告期内，公司募投项目“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”中的电气液压装配车间及综合车间已完成施工图设计，现已开始基础建设工作，预计将在 2012 年年底前完工并投入使用；公司募投项目“达刚营销服务网络建设项目”完成北京、沈阳、乌鲁木齐、昆明、石家庄、南昌等 6 个国内办事处及斯里兰卡 1 个海外办事处的设立工作；截止报告期末，“达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目”共完成投资 5,295.53 万元，“达刚营销服务网络建设项目”共完成投资 1,040.20 万元。

（6）超募资金使用情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《创业板信息披露业务备忘录第 1 号—超募资金使用》等相关法律、法规和规范性文件的规定，为合理使用超募资金，且本着确保资金使用安全、提高资金使用效率、为股东负责的原则，公司一直对投资项目进行认真调研、谨慎论证。报告期内，超募资金尚未使用，仍存放于募集资金专户。

（7）公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规和《公司章程》的规定开展工作，公司审计部针对 2011 年半年度报告开展了内部审计、募集资金存放与使用情况的核查工作，出具了《2011 年半年度内部审计工作报告》、《2011 年半年度募集资金存放与使用情况报告》等相关报告，并提请公司第二届董事会审计委员会第三次会议审议通过。同时，审计部针对公司 2011 年第三季度报告开展了内部审计工作及募集资金存放与使用情况的核查工作。

为了保证公司规范运作，不断完善公司治理制度，报告期内，公司制订了《职工代表大会制度》、《职工监事选任制度》。为了强化各业务部门之间的协作职能，报告期内，公司各部门进一步规划梳理了本部门规章和职责，使各部门的工作行为得到了更好的统一协调。

（8）投资者接待情况

为方便普通投资者和机构投资者及时了解公司的生产经营情况，报告期内，公司共接待了包括基金公司、证券公司等在内的 4 批（共 30 人）投资者来访。为避免在调研过程中泄露公司未公开的重要信息，公司严格按照有关法规的要求开展相关工作，对来访调研人员进行登记并要求签署承诺书，做好会议记录，同时及时上报深圳证券交易所备案。

3、风险因素分析

公司未来发展的风险因素分析及对策已在 2011 年 8 月 25 日刊登的《公司 2011 年半年度报告》中进行了披露，主要包括：部分关键零部件从国外厂商采购的风险、产能迅速扩张导致的销售风险、季节性风险、公司海外市场扩张带来的管理风险、企业所得税税率及税收优惠政策变动的风险等。

4、未来展望

2011 年第四季度，公司将继续依照年度经营计划的安排开展工作，采取有力措施延续三季度良好的增长态势，努力完成全年各项任务指标。具体措施如下：（1）加快募投项目的建设进度，年内完成国内 7 个办事处的布点任务，并为 2012 年完成电气液压装配车间及综合车间的建设任务奠定坚实的基础；（2）加大市场营销工作力度，通过升级改造、增强产品可靠性等措施提升现有产品的内在价值和市场竞争力，拓展产品的生命周期；加大对营销人员的培训力度，全面提升销售人员的业务能力和营销知识，组织进行为期一周的“市场营销知识技能培训班”。（3）继续延伸和拓展产品系列，以多系列、多规格的成熟产品，形成差异化竞争的优势，满足客户的多方面需求；（4）继续加大研发投入，同时，根据市场情况，探索以合资、合作、收购等多种方式，审慎寻求通过与第三方合作等方式获得技术水平及公司规模的跨越式发展；（5）继续完善全员绩效考核体系；（6）继续实施公司信息化管理平台建设项目，计划年底前建成客户管理系统（CRM）并投入试运行；（7）持续做好投资者关系管理工作；（8）加快实施斯里兰卡工程项目，确保四季度开工建设。

展望未来，公司将坚持既定的发展战略，在致力于研发和制造世界领先水平的高端智能化筑养路机械设备、为全球用户提供系统的沥青路面工艺技术及设备解决方案的基础上，进行公路工程领域业务的开拓。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

(一) 公司全体限售股股东关于股份限售安排和自愿锁定股份的承诺

公司控股股东、实际控制人孙建西女士和李太杰先生承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的本公司股份，也不由公司回购该部分股份。

公司自然人股东李飞宇承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的本公司股份，也不由公司回购该部分股份。

公司股东深圳市达晨财信创业投资管理有限公司承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的本公司股份，也不由公司回购该部分股份。

公司股东深圳市晓扬科技投资有限公司承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的本公司股份，也不由公司回购该部分股份。

担任公司董事职务的股东薛玫、韦尔奇、秦志强和担任公司监事职务的股东杨亚平、皇甫建红及担任公司高级管理人员的股东黄铜生承诺：自公司首次公开发行股票并上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的公司公开发行前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。上述承诺期满后，其在本公司任职期间每年转让的股份不超过其直接和间接持有公司股份总数的百分之二十五，且在离职后六个月内，不转让其直接和间接持有的公司股份。其若在首次公开发行股票上市之日起六个月内（含第六个月）申报离职，将自申报离职之日起十八个月（含第十八个月）内不转让其直接持有的公司股份；其若在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月（含第七个月、第十二个月）之间申报离职，将自申报离职之日起十二个月（含第十二个月）内不转让其直接持有的公司股份。

自然人股东郭文渡、田英侠、尚阳生、张红光承诺：自公司股票上市交易之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的本公司公开发行前已发行的股份，也不由公司回收该部分股份。上述承诺期满后，其在本公司任职期间每年转让的股份不超过其直接和间接持有公司股份总数的百分之二十五，且在离职后六个月内，不转让其直接和间接持有的公司股份。

其他自然人股东分别承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的本公司公开发行前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。

报告期内，公司全体限售股股东严格履行了上述承诺。

(二) 公司实际控制人及持有 5% 以上股份的股东关于避免同业竞争的承诺

为避免公司未来可能出现同业竞争情况，公司实际控制人及持有 5% 以上股份的股东于 2009 年 11 月 12 日出具了《关于避免同业竞争的承诺书》，承诺：1、截至本承诺书出具之日起，本人（本公司）未直接或间接投资于任何与公司存在相同或类似业务的公司、企业或其他经营实体，未自己或为他人经营与公司相同或类似的业务；2、自承诺书出具之日起，本人（本公司）将不以任何方式（包括但不限于单独经营、通过合资经营或拥有另一公司或企业的股份及其他权益）在中国境内或境外任何地区直接或间接从事与公司主营业务构成或可能构成竞争的业务；不以任何方式从事或参与生产任何与公司产品相同、相似或可以取代本公司产品的业务或活动，如从第三方获得的任何商业机会与公司经营的业务有竞争或可能有竞争，则立即通知公司，并尽力将该商业机会让予公司；3、如违反本承诺书，本人（本公司）将采取积极措施消除同业竞争，并愿意承担由此给公司或除本公司以外的其他股东造成的直接或间接的经济损失，索賠责任及额外的费用支出。

报告期内，公司实际控制人及持有 5% 以上股份的股东严格履行了上述承诺。

(三) 公司控股股东及实际控制人关于社保和公积金的承诺

对因有关政府部门或司法机关认定需补缴社保和公积金的风险，公司实际控制人承诺：若公司因有关政府部门或司法机关认定需补缴社会保险费（包括养老保险、失业保险、医疗保险、工伤保险、生育保险）和住房公积金，或因社会保险费和住房公积金事宜受到处罚，或被任何相关方以任何方式提出有关社会保险费和住房公积金的合法权利要求，本人将无条件全额承担经有关政府部门或司法机关认定的需由公司补缴的全部社会保险费和住房公积金、罚款或赔偿款项，全额承担被任何相关方以任何方式要求的社会保险费和住房公积金或赔偿款项，以及因上述事项而产生的由公司支付的或应由公司支付的所有相关费用。

报告期内，公司控股股东及实际控制人严格履行了上述承诺。

(四) 作为股东的董事、监事、高级管理人员竞业禁止的承诺

作为股东的董事、监事、高级管理人员与公司签订了《保密协议》，承诺其在工作期间、与公司解除劳动合同关系后三年内，不得以任何形式协助他人提供相同或相似的产品或服务，不得到生产同类产品或经营同类业务的其他用人单位任职，不得披露本公司业务（技术、销售）信息，不得自己生产与原单位有竞争关系的同类产品或经营同类业务。

报告期内，作为股东的董事、监事、高级管理人员严格履行了上述承诺。

(五) 公司关于为全体员工缴纳社会保险的承诺

2010 年 4 月 16 日，公司出具了关于足额为所有员工缴纳各项社会保险的承诺《承诺函》，承诺：自 2010 年 5 月 1 日起，本公司将严格按照国家有关员工社会保障的法律法规规定，足额为所有员工缴纳各项社会保险。

报告期内，公司严格履行了上述承诺。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		45,374.39		本季度投入募集资金总额		838.80				
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		6,335.73				
累计变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额比例		0.00%				
累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%								
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
达刚筑路机械设备总装基地及研发中心建设项目	否	23,966.00	23,966.00	540.52	5,295.53	22.10%	2012年12月31日	0.00	不适用	否
达刚营销服务网络建设项目	否	3,892.00	3,892.00	298.28	1,040.20	26.73%	2012年12月31日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	27,858.00	27,858.00	838.80	6,335.73	-	-	0.00	-	-
超募资金投向										
归还银行贷款(如有)	-	0.00	0.00	0.00	0.00		-	-	-	-
补充流动资金(如有)	-	0.00	0.00	0.00	0.00		-	-	-	-
超募资金投向小计	-	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	27,858.00	27,858.00	838.80	6,335.73	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	募集资金项目尚处于建设期，本期未达到预定可使用状态。									
项目可行性发生重大变化的情况说明	项目可行性未发生重大变化。									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	不适用									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 公司自申请发行后以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投资额为 1,912.77 万元，立信会计师事务所有限公司出具了《关于西安达刚路面机械股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》(信会师报字(2010)第 80832 号)。2010 年 9 月，公司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金 1,912.77 万元。									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用									

尚未使用的募集资金用途及去向	尚未使用的募集资金（包括超募资金）均存放在公司募集资金专项账户。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

报告期内，公司与中交第二公路工程局有限责任公司就斯里兰卡二期公路升级改造项目部分标段签订了《斯里兰卡 CDB 二期道路项目分包合同》，并于 2011 年 9 月 1 日在巨潮资讯网上发布了《达刚路机：关于斯里兰卡二期公路升级改造项目进展的公告》。

公司与中国上海外经（集团）有限公司签订的《厄立特里亚机械设备采购合同》，因船期调整，预计今年第四季度交货，报告期内，该合同仍处于履行阶段。

报告期内，公司与中国航空技术深圳有限公司签订了两份《工程机械采购合同》，并于 2011 年 8 月 23 日在巨潮资讯网上发布了《达刚路机：关于签订重大合同的公告》，该合同第一批设备已顺利发货，合同其余内容仍处于履行阶段。